[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.02. 2025 год   № 44
О внесении изменений в постановление главы администрации Бегуницкого сельского поселения  от 22.10.2020 г. № 244 «О создании резервов материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»,

с изм. от 10.03.2023 г. № 66
В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление «О создании резервов материальных и финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» от 22.10.2020 г. № 244 с изм. от 10.03.2023 г. № 66:

1.1. Приложение № 2, читать в новой редакции, согласно приложения.
2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

	                                                            А.И. Минюк

	Приложение
Приложение № 2
к постановлению администрации
Бегуницкого сельского поселения

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование материальных ресурсов
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	3

	1. Продовольствие (в том числе пищевое сырье)

(из расчета снабжения на 50 чел. на 3 суток)

	Печенье, галеты, крекеры
	кг
	55,0

	Консервы мясные
	кг
	25,0

	Консервы рыбные
	кг
	18,0

	Консервы мясорастительные
	кг
	40,0

	Масло растительное
	кг
	5,0

	Молоко цельное сгущенное с сахаром
	кг
	10,0

	Сахар
	кг
	9,0

	Чай
	кг
	0,5

	Спички
	коробков
	75

	Соль
	кг
	3,0

	Табачные изделия
	пачек
	30

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	69

	Крупа гречневая
	кг
	6

	Крупа рисовая
	кг
	6

	Макаронные изделия
	кг
	6

	2. Вещевое имущество и предметы первой необходимости
(из расчета снабжения на 50 чел.)

	Костюм мужской
	шт.
	11

	Футболка мужская
	шт.
	11

	Белье нательное мужское (майки, трусы)
	компл.
	11

	Носки мужские
	пар
	11

	Обувь летняя мужская
	пар
	11

	Куртка зимняя мужская
	шт.
	11

	Шапка зимняя мужская
	шт.
	11

	Обувь зимняя мужская
	пар
	11

	Перчатки, варежки мужские
	пар
	11

	Костюм женский
	шт.
	14

	футболка женская
	шт.
	14

	Белье нательное женское (комплект из 2 предметов)
	компл.
	14

	Обувь летняя женская
	пар
	14

	Куртка зимняя женская
	шт.
	14

	Шапка зимняя женская
	шт.
	14

	Обувь зимняя женская
	пар
	14

	Перчатки, варежки женские
	пар
	14

	Костюм детский для мальчиков
	шт.
	2

	Футболка детская для мальчиков
	шт.
	2

	Белье нательное детское (майки, трусы) для мальчиков
	компл.
	2

	Носки детские
	пар
	2

	Обувь летняя детская для мальчиков
	пар
	2

	Куртка зимняя детская для мальчиков
	шт.
	2

	Шапка зимняя детская для мальчиков
	шт.
	2

	Обувь зимняя детская для мальчиков
	пар
	2

	Варежки детские
	пар
	5

	Костюм детский для девочек
	шт.
	3

	Белье нательное детское (майки, трусы) для девочек
	компл.
	3

	Обувь летняя детская для девочек
	пар
	3

	Куртка зимняя детская для девочек
	шт.
	3

	Шапка зимняя детская для девочек
	шт.
	3

	Обувь зимняя детская для девочек
	пар
	3

	Рукавицы брезентовые
	пар
	19

	Жилет со светоотражающими нашивками
	шт.
	19

	Миска глубокая металлическая
	шт.
	50

	Ложка
	шт.
	50

	Кружка
	шт.
	50

	Ведро металлическое
	шт.
	5

	Чайник металлический
	шт.
	5

	Фляги металлические
	шт.
	50

	Мыло туалетное (жидкое)
	кг
	1

	Моющие средства
	кг
	3

	Постельные принадлежности
	компл.
	50

	Полотенца хлопчатобумажные
	шт.
	50

	3. Ресурсы жизнеобеспечения

	Палатки 10-местные
	шт.
	5

	Кровати раскладные
	шт.
	50

	Одеяла
	шт.
	50

	Подушки
	шт.
	50

	Матрацы
	шт.
	50

	Спальные мешки
	шт.
	50

	Печи, агрегаты отопительные
	шт.
	5

	Рукомойники
	шт.
	5

	Биотуалеты
	шт.
	2

	4. Материалы, оборудование аварийного запаса и топливо

	Средства индивидуальной защиты для проведения аварийных работ:

	Фонарь аккумуляторный во взрывобезопасном исполнении
	шт.
	1

	Бензин (разные марки)
	л
	1000

	Дизельное топливо
	л
	3000

	Масло (моторное, трансмиссионное)
	л
	50

	Бензопила
	шт.
	1

	Бензорез
	шт.
	1

	Насосы скважинные для поднятия воды
	шт.
	1

	Лебедки ручные
	шт.
	1

	Электромегафоны
	шт.
	2

	Тепловые пушки
	шт.
	1

	Дизель-генераторы:

	мощностью 50 кВт
	шт.
	2

	мощностью 100 кВт
	шт.
	2

	5. Строительные материалы

	Песок карьерный
	м3
	600

	Мешки для фасовки песка по 40-50 кг
	шт.
	500

	Щебень гранитный фр. 40-70
	м3
	20

	Щебень гранитный фр. 20-40
	м3
	20

	ФБС блок 9-4-6 1180 x 200 x 280 m = 160 кг
	шт.
	100

	Брус 100 x 100 x 6000
	м3
	5

	Брус 100 x 200 x 6000
	м3
	5

	Доска обрезная 25 x 150 мм длиной 6000 мм
	м3
	2

	Доска обрезная 50 x 100 мм длиной 6000 мм
	м3
	4

	Саморез по дереву 4,2 x 100
	кг
	30

	Саморез по дереву 4,2 x 75
	кг
	6

	Гвоздь строительный 2,5 x 50 мм
	кг
	10

	Гвоздь строительный 3,0 x 80 мм
	кг
	30

	Гвоздь строительный 5 x 150 мм
	кг
	10

	Гвоздь строительный 200 мм
	кг
	3

	Кирпич рядовой полнотелый
	шт.
	1000

	Скоба строительная 200 x 70 мм
	кг
	30

	Скоба строительная 250 x 70 мм
	кг
	20

	Профлист оцинкованный С8 1,2 x 2,0 м толщиной 0,45 мм
	м2
	200

	Молоток 800 г
	шт.
	3

	Топор 800 г
	шт.
	2

	Ножовка по дереву 500 мм
	шт.
	4

	Двуручная пила 1000 мм
	шт.
	3

	Лом D-25
	шт.
	3

	Лопата совковая с черенком
	шт.
	10

	Лопата штыковая с черенком
	шт.
	10